## Arachne in Araneam. F A B. 3.

NON illud Pallas, non illud carpere Livor  
 Possit opus. Doluit successu flava virago, 130  
 Et rupit pectus, caelestia crimina, vestes:  
 Utque Cytoriae radium de monte tenebat,  
 Ter quater Idmonia frontem percussit Arachnes.  
 Non tulit infelix: laqueoque animosa ligavit  
 Guttur. Pendentem Pallas miserata levavit. 135  
 Atque ita, Vive quidem, pende tamen improba, dicit;  
 Lexque eadem poena, ne sis securu futuri.  
 Distra tuo generi, serisque nepotibus esto.  
 Postea discedens succis Hecateidos herba  
 Parsit, & extemplo tristi medicamine tacta 140  
 Defluxere comae; cum quis & naribus, & aures;  
 Fitque caput minimum: toto quoque corpore parva est.  
 In latere exiles digiti pro cruribus harent;  
 Cetera venter habet, de quo tamen illa remittit  
 Stamen, & antiquas excreet aranea telas. 145

f Telam  
 Deorum  
 flagitiosa  
 adulteria  
 continen-  
 tem.  
 μ Buxo  
 est n. Cy-  
 torum  
 mons Ga-  
 lariae, uu-  
 dans buxo  
 z. Georg.  
 x Idmonis  
 filiae, supra  
 vers. 8.  
 γ Acoiti  
 ab Hecate  
 filia Persae  
 quae matu-  
 erat Me-  
 deae in-  
 ventum, quod  
 alias tamen è spunâ Cerberi natum dicitur. Hermol. Barbarus putat Ovi-  
 dium hic de cicurâ loqui. comment. in Dioscorid. z Lege Vlyffis Aldro-  
 vandi, & Autouli Tilei araneam, nec non Gazal pia Hilaria pag. 27.

## Niobe in marmor. F A B. 4.

Lidia tota fremit, Phrygiaque per oppida facti  
 Rumor it, & magnum sermonibus occupat orbem  
 Ante suos Niobe thalamos cogno verat illam.  
 Tum cum Maoniam virgo Sipyliumque colebat.  
 Nec tamen admonita est poena popularis Arachnes 150  
 Cedere caltibus, verbisque minoribus uti.

a Hanc  
 Arachne  
 usque po-  
 pularem  
 suam & ci-  
 vem, pove-  
 rat Niobe filia Tantalii qui Phrygia & Lydia imperitabat, priusquam nube-  
 ret Amphioni Thebarum regi. b Opp. Lydiae, infra vers. 312. c Modestatio-  
 nibus, infra v. 363.

Multis

Multa dabant animos: sed enim nec conjugis arces, d Spiritus  
 Nec genus amborum, magnique potentia regni, magnos &  
 Sic placere illi (quamvis ea cuncta placerent) superstitio-  
 Ut sua progenies: Et felicissima matrum 155  
 Dicta foret Niobe, si non sibi visa fuisset.  
 Nam fata Tiresia venturi praescia Manto  
 Per medias fuerat, divino concita motu.  
 Vaticinata vias: Ismenides ite frequentes,  
 Et date Latona, Latonigenisque duobus 160  
 Cum prece thura pia, lauroque, incedite crinem.  
 Ore meo Latona jubet. Pareatur, & omnes  
 Thebaides jussis sua tempora frondibus ornant,  
 Thurâq; dant sanctis & verba precantia flammis.  
 Ecce venit comitum Niobe celeberrima turbâ, 165  
 Vestibus intexto Phrygiis spectabilis auro,  
 Et quantum ira sinit formosa: movensq; decoro  
 Cum capite immisos humerum per utrumque capillos,  
 Constitit, utque oculos circumtulit alta superbos,  
 Quis furor auditos, inquit, praepone visis 170  
 Caestes? aut, cur colitur Latona per aras,  
 Numè adhuc sine thure meum est? Mihi Tantalus autor,  
 Cui licuit soli superiorum tangere mensas;  
 Pleiadum soror est genitrix mea; maximus Atlas  
 Est avus, o aetherium qui fert cervicibus axem, 175  
 P Iuppiter alter avus, P sacro quoque gloriis illo.  
 Me gentes metuunt Phrygiae, me regia Cadmi